
 

 

 

Příloha č. 1 

výroční zprávy o činnosti školy 

2023/24 

Činnost mateřské školy 

Komenského 4 a 6 

 

 

Základní škola a mateřská škola Adamov, 

příspěvková organizace 

Komenského 4 

679 04 Adamov 



Příloha č. 1 – Výroční zpráva o činnosti mateřské školy Komenského 6 a 4 

 

 2 

1. ZÁKLADNÍ CHARAKTERISTIKA MŠ 

1.1.  ZÁKLADNÍ ÚDAJE 

Název školy  Základní škola a mateřská škola Adamov  

Adresa školy  Komenského 4, 679 04 Adamov 

Právní forma  příspěvková organizace 

Pracoviště  Mateřská škola, Komenského 6 a Komenského 4, Adamov 

Zřizovatel školy  Město Adamov 

Ředitel školy  Mgr. Stanislav Tůma 

Zástupce řed. pro MŠ Jana Hloušková 

Kontakt   tel.: 515 531 196, 724 983 063 

e-mail: 1.msadamov@adamov.cz 

www.zs-adamov.cz 

datová schránka yy7ma8p 

 

Provoz MŠ  6:00 – 16:30 

    1. tř.  7:00 – 16:30 

    2. tř. 6:00 – 15:30 

    3. tř.  6:30 – 16:00 

 

Úplata za předškolní vzdělávání  500 Kč 

 

1.2. DĚTI A TŘÍDY V MŠ 

 

Školní rok 

2023/2024 

k 30.6.2024 

 

Počet tříd Celkový 

počet dětí 

Průměr. 

počet dětí 

na jednu 

třídu 

Průměr. 

počet dětí 

na učitele 

Prům. 

docházka 

v % 

Počet dětí 

dle zák. 

271/2001 

Sb.na 

4 hod./den 

třída 

standardní 

 

3 63 21 10,5 65 % 0 

třída 

speciální-logo 
0 0 0 0 0 0 

třída 

speciální - jiná 
0 0 0 0 0 0 

Celkem 3 63 21 10,5 65 % 0 

 



Příloha č. 1 – Výroční zpráva o činnosti mateřské školy Komenského 6 a 4 

 

 3 

 

Třída Počet dětí (3-6 let) 

1.třída – „Motýlci“, MŠ Komenského 6 23 

2.třída – „Berušky“, MŠ Komenského 6 22 

3.třída – „Sluníčka“, MŠ Komenského 4 18 

 

1.3. PŘEDŠKOLÁCI 

Celkem 28 

Odchází do 1.třídy ZŠ 25 

Odchází do PT ZŠ 0 

Předčasný nástup do ZŠ 0 

Zůstává v MŠ 3 

 

1.4. VĚKOVÉ SLOŽENÍ k 1.9.2023 

Narození Počet dětí (Kom. 6 + Kom.4) 

1.1.2021-31.8.2021 1+1 

1.9.2020 -31.12.2020 2+2 

1.9.2019-31.8.2020 9+6 

1.9.2018-31.8.2019 9+3 

1.9.2017-31.8.2018 15+4 

1.9.2016-31.8.2017 2+2 

 

1.5. ODKLAD POVINNÉ ŠKOLNÍ DOCHÁZKY 

Do MŠ docházely 4 děti s platným odkladem povinné školní docházky. 

V průběhu šk. roku nebyl uplatněn dodatečný odklad povinné školní docházky. 

 

1.6. INTEGROVANÉ DĚTI 

Do MŠ docházely 2 děti integrované dle § 16 zák. č.561/2004 Sb. 



Příloha č. 1 – Výroční zpráva o činnosti mateřské školy Komenského 6 a 4 

 

 4 

2. VÝSLEDKY VÝCHOVY A VZDĚLÁNÍ 

2.1. ZAMĚŘENÍ MATEŘSKÉ ŠKOLY 

Hlavní cíle vzdělávání jsou stanoveny zákonem č.561/Sb.2004 o předškolním, základním, 

středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání a jsou uvedeny ve ŠVP.      

Pracovali jsme podle ŠVP „Hrajeme si a poznáváme“. Tento program je platný pro MŠ 

Komenského 6 a 4 i MŠ Jilemnického. Cíle a klíčové kompetence byly průběžně vybírány 

k integrovaným a tematickým blokům, dílčí cíle se pak přiřadily k pěti vzdělávacím celkům. 

Byly vytvořeny pracovní listy pro učitele jako součást třídního vzdělávacího programu, 

témata jsou vybírána podle aktuálního dění ve třídě. Každé dítě má zavedenou diagnostiku 

„Predict“, podle níž jsou vypracována závěrečná hodnocení tříd, předškoláci „Testy školní 

zralosti“, kde hodnotíme připravenost jednotlivých dětí pro vstup do základní školy.  

Podrobné informace pro rodiče jsou podávány denně osobně, prostřednictvím informačních 

tabulí v MŠ, na informačních schůzkách a konzultačních hodinách. Máme internetovou 

adresu, kde jsou k dispozici fotografie a videa z akcí mateřské školy.   

S rodiči jsme začali komunikovat i přes školní Edookit. 

 

Úzce spolupracujeme se Základní školou v Adamově, s PPP Blansko a SPC Blansko 

Žižkova, s logopedickými centry. 

Všechny děti mají vedenou osobní dokumentaci, děti se speciálními vzdělávacími potřebami 

individuální vzdělávací plány.   

 

2.2. NADSTANDARDNÍ AKTIVITY PRO DĚTI 

 Název Zodpovídá 

Výtvarné tvoření do soutěží, výstavy všechny paní učitelky 

Kroužek jógy Jana Vondálová 

Angličtina Mgr. Gabriela Kuchařová 

Němčina Mgr. Zuzana Šlechtová 

Saunování Alena Semeniuková 

Fotografování dětí (2x ročně) Photodienst Brno 

Screeningové vyšetření zraku Mgr. Andrea Košťálová 

Barevné dny v MŠ, Kloboukový den všechny paní učitelky 

Den tance v MŠ všechny paní učitelky 

 

 

 



Příloha č. 1 – Výroční zpráva o činnosti mateřské školy Komenského 6 a 4 

 

 5 

 

 

2.3. AKTIVITY PRO DĚTI A JEJICH RODIČE 

Název Zodpovídá 

Edukativně stimulační skupiny 

(cílená příprava na školu pro dítě a jeho 

rodiče, 10 lekcí) 

p. uč. Helena Marková,  

Alena Pavloňová Neumanová 

 

Logopedická prevence s rodiči 
p. uč. Helena Marková,  

Mgr.Dagmar Kalová 

Vánoční posezení s rodiči všechny paní učitelky 

Besídka k Svátku matek všechny paní učitelky 

Zahradní slavnost „Rozloučení se školáky“ všechny paní učitelky 

 

2.4. KULTURNÍ AKCE V MŠ A JINÉ 

• Program muzikoterapie v MŠ s Evou Sádlíkovou „Barevný les s drumbeny“ 

• Enviromentální edukační program „Liška Mia“ společnosti „Pochop přírodu“ 

• Ineraktivní výukový program „Kouzelné bylinky a bylinková víla“ společnost Filiánek 

Brno, Ing. Jana Benešová 

• Návštěva „Mikuláše, anděla a čerta“ v mateřské škole s vánočním programem Krejčíka 

Honzy a nadílkou pro děti 

• Zábavný program v MŠ „Kouzelník Mišuge“ 

• Karneval v MŠ s masopustním programem Divadla „Kača a Kača“ 

• Program Malé technické univerzity „Co je to internet?“ a „Logické hry pro podporu 

informatického a logického myšlení“ 

• Zážitkový workshop se včelami Tomáše Roblíka v MŠ 

• Týden dětské radosti, oslavy Mezinárodního dne dětí, program Divadla Koráb, pohádka 

„3+1 prasátka“ 

• Každý 2. měsíc pořádá MKS Adamov ve výstavní síni Komenského 6 kulturní pořad pro 

děti, pořadů se pravidelně  účastníme  

 

2.5. EXKURZE A VÝLETY 

• Návštěva divadla Radost v Brně, pohádka „Příběhy králíčka Péti“  

• Školní výlet do Rudky u Kunštátu, návštěva jeskyně Blanických rytířů, smyslové zahrady 

a lesního parku 

• Edukační program na hradě Špilberk v Brně „Král má tajemství“ 



Příloha č. 1 – Výroční zpráva o činnosti mateřské školy Komenského 6 a 4 

 

 6 

 

2.6. VYSTOUPENÍ NA AKCÍCH VE MĚSTĚ 

Třída „Motýlků“ si pod vedením zástupkyně ředitele Jany Hlouškové a paní učitelky Heleny 

Markové, připravila kulturní programy na tyto akce:  

• „Adventní vystoupení“ starších dětí v MKS na Ptačině  

• „Vánoční vystoupení“ pro seniory v DPS Horka 

• „Vystoupení ke Dni matek“ v MKS na Ptačině a MKS Horka 

 

2.7. ÚČAST V SOUTĚŽÍCH 

Děti se zúčastnily těchto výtvarných soutěží: 

• „Salonek dětských Adamovských umělců“ – organizuje MKS Adamov 

• „Svět očima dětí- naši hrdinové“ 

• „Školka plná dětí“ 

• „Bezpečná doprava budoucnosti“ 



Příloha č. 1 – Výroční zpráva o činnosti mateřské školy Komenského 6 a 4 

 

 7 

3. VYBAVENÍ A OPRAVY 

Do tříd jsou pravidelně dokupovány hračky, stavebnice, pomůcky, výtvarný a didaktický 

materiál.  

Na školní zahradě MŠ Komenského 6 byly vysazeny další popínavé růže do stráně za zídkou 

směrem ke koupališti. Podařilo se nám vytvořit a osadit „Luční kopeček“. Dále jsme ve 

spolupráci s rodiči osadili truhlíky zeleninou, květinami a jahodami, vysadili další keř 

muchovníku.  

Probíhá čištění a oprava fasády včetně nového nátěru, prodloužení zastřešení terasy, oprava 

dlažby u vchodu na školní zahradu a kontrola izolace a odvodnění. Byl zakoupen nový vodní 

prvek na školní zahradu, do skladu nářadí  kovové regály. Byla provedena revize a opravy 

herních prvků na zahradě. 

 

 

  

4. VÝKON STÁTNÍ SPRÁVY 

Rozhodnutí o přijetí dítěte do MŠ od 09/2023   10+5  

Ukončení docházky dítěte (§ 35 zák.561/2004 Sb.,)   0 

Počet nepřijatých dětí       2 



Příloha č. 1 – Výroční zpráva o činnosti mateřské školy Komenského 6 a 4 

 

 8 

5. ÚDAJE O PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍCÍCH ŠKOL 

5.1. KVALIFIKOVANOST UČITELŮ – STAV K 30.6.2024     

Vzdělání – nejvyšší dosažené Počet učitelů 

Střední pedagogická škola 6 

VŠ-předškolní výchova 0 

VŠ-speciální pedagogika 0 

Jiné/jaké/ - pedagogické lyceum 0 

 

 
Počet fyzických 

osob 

Přepočtený počet 

na plně zam. 

(úvazky) 

% z celkového 

počtu 

 

Kvalifikovaní učitelé 6 6 100 % 

Nekvalifikovaní učitelé 0 0 0 % 

Celkem 6 6 100 % 

 

5.2. VĚKOVÉ SLOŽENÍ PEDAGOGŮ  

 do 35let 35-50 let nad 50 let Důchodci Celkem 

Počet pedagogů 1 3 2 0 6 

 

Ve školním roce 2023/2024 přijatí absolventi SPgš, PdF do pracovního poměru: 0 

 Pedagogičtí pracovníci na mateřské dovolené:   1 

 

5.3. DALŠÍ VZDĚLÁVÁNÍ PEDAGOGICKÝCH A NEPED. PRACOVNÍKŮ  

Typ kurzu Počet zúčastněných pracovníků 

Vzájemné hospitace v jiných třídách MŠ Adamov 7 

Postižené dítě v rodině 2 

Zařazování dětí se SVP do základního školství 2 

Příprava dětí se SVP k zápisu do ZŠ 1 

Hudební seminář manželé Jenčkovi „Jaro“ 1 

ESS pro předškoláky 2 

Setkání ředitelů ZŠ a MŠ, Černá Hora 1 

Rozvoj grafomotorických a vizuomotorických 

dovedností, odstranění obtíží 

1 

Kritéria školní zralosti, zápisy do 1.tříd 1 



Příloha č. 1 – Výroční zpráva o činnosti mateřské školy Komenského 6 a 4 

 

 9 

Matematická pregramotnost v MŠ 1 

Adaptační potíže dítěte předškolního věku 1 

Řeč těla II. 1 

Přeshraniční seminář Enviro Digi, 3 a 4 1 

Novela zákona o pedagogických pracovnících 1 

EVVO Fórum: Kreativita pro životní prostředí“ 1 

Fórum pro ředitelky MŠ Olomouc 1 

Soukromá střední škola pedagogiky a soc.služeb 

Obrataň, obor předškolní a mimoškolní 

pedagogika 

1 

Vyšší odborná škola Prigo Olomouc, obor 

předškolní a mimoškolní pedagogika 

1 

 

 

 

 

 

6. ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH INSPEKCE PROVEDENÉ ČŠI 

Kontrola ČŠI v tomto školním roce neproběhla. 

 

 

 

 
 
 
 

 

 

 

 

 

 



Příloha č. 1 – Výroční zpráva o činnosti mateřské školy Komenského 6 a 4 

 

 10 

 

7. PŘEHLED AKCÍ MATEŘSKÉ ŠKOLY 2023/2024 

 

Září 

• 12.9. v 15.15 hod. úvodní schůzka s rodiči MŠ Komenského 6 

• zahájení  Edukativně stimulačních skupin pro předškolní děti s rodiči (ESS)                                                

• zahájení kroužku jógy (čtvrtek), angličtiny (pondělí), logopedická prevence s rodiči 

(středa odpoledne), němčina (MŠ Komenského 4) 

• 21.9. program muzikoterapie v MŠ „Barevný les s drumbeny“ s Evou Sádlíkovou 

• 27.9. oční screening v MŠ  

  

Říjen 

• ESS pro předškolní děti s rodiči (sudá úterý „motýlci“, lichá úterý „berušky“) 

• probíhá kroužek jógy, angličtiny, logopedická prevence s rodiči, němčina, sauna 

• 2.10. enviromentální edukační program „Liška Mia“ společnosti „Pochop přírodu“ 

• 11.10. předvánoční fotografování dětí  firma „Photodienst“ 

• 23.10. edukační program „Král má tajemství“ na hradě Špilberk v Brně 

 

Listopad 

• ESS pro předškolní děti s rodiči, kroužek angličtiny, logopedická prevence s rodiči, jóga, 

němčina, sauna 

• 1.11. „Oranžový den“ 

• 21.11. interaktivní výukový program společnosti Filiánek Brno, Ing.Jana Benešová 

„Kouzelné bylinky a květinová víla“ 

• 23.11. „Loutkohraní“ v MKS Horka, Kateřina Rakovčíková 

 

Prosinec 

• ESS pro předškolní děti s rodiči, kroužek angličtiny, logopedická prevence s rodiči, jóga, 

němčina, sauna 

• 7.12. Mikulášský program s Krejčíkem Honzou a nadílkou v MŠ 

• 12.12. a 13.12.. Adventní  setkání s rodiči u vánočního stromečku 

• 14.12. vánoční nadílka v MŠ 

• 17.12. Adventní vystoupení na Ptačině 

• 20.12. vánoční vystoupení pro seniory v DPS v Adamově  



Příloha č. 1 – Výroční zpráva o činnosti mateřské školy Komenského 6 a 4 

 

 11 

• 21.12. vánoční vystoupení pro seniory v MKS Horka   

 

Leden 

• ESS pro předškolní děti s rodiči, kroužek angličtiny, logopedická prevence s rodiči, 

jóga,němčina 

•  10.1. „Bílý den“ 

• 18.1.“pohádky z naší kuchyně“ v MKS Horka 

• 24.1. zábavný program v MŠ „Kouzelník Mišuge“ 

• 23.1.-31.1. konzultační dny pro rodiče 

 

Únor 

• ESS pro předškolní děti s rodiči, kroužek angličtiny, logopedická prevence s rodiči,  

jóga  

• 15.2. návštěva 1.třídy a přípravné třídy v ZŠ 

• 22.2. karneval v MŠ, hudba a program „Divadlo Kača a Kača“  

 

Březen 

• ESS pro předškolní děti s rodiči- ukončení      

• probíhá kroužek jógy, angličtiny, logopedická prevence s rodiči, jóga 

• 5.3. návštěva Divadla Radost v Brně, pohádka „Příběhy králíčka Péti“ 

• 6.3. Program MTU v MŠ „Co je to internet?“ 

• 8.3. „Červený den“ v MŠ 

• 15.3. vernisáž Adamovští umělci v MKS Horka, téma „Máme rádi Adamov“ 

• 21.3. program MTU v MŠ „Logické hry pro podporu informatického a logického 

myšlení“ 

• 25.3. jarní fotografování dětí a kolektivů tříd 

• 26.3. „Princezna na hrášku“ pohádka v MKS Horka 

 

Duben 

• probíhá kroužek angličtiny, logopedická prevence s rodiči, jóga 

• 22.4. „Zelený den“, oslava Mezinárodního dne Země, vycházka do lesa  

• 25.4. „Workshop se včelami“ v MŠ, environmentální program Tomáše Roblíka 

• 29.4. „Den tance“ v MŠ, výuka tance na akci „Rozloučení se školáky“ 

 



Příloha č. 1 – Výroční zpráva o činnosti mateřské školy Komenského 6 a 4 

 

 12 

Květen 

• probíhá kroužek angličtiny, logopedická prevence s rodiči, jóga  

• 6.5. a 7.5. Besídky ke „Dni matek“ 

• 15.5. Vystoupení v MKS Horka ke Dni matek 

•  24.5. školní výlet do Rudky u Kunštátu, návštěva jeskyně Blanických rytířů, smyslové 

zahrady a lesního parku 

• 27.5. Vystoupení pro „Jubilanty“ v MKS na Ptačině 

 

Červen 

• probíhá kroužek angličtiny, logopedická prevence s rodiči, jóga, němčina 

•  „Týden dětské radosti“: pochod pohádkovým lesem, sportovní stanoviště na školní 

zahradě, malování na chodníku, pěší výlet k „Ptačí studánce“. 

• 4.6. Program Divadla Koráb „Pohádka pro 3+1 prasátka“ v MŠ 

• 12.6. „Kloboukový den“ v MŠ 

• 20.6.„Rozloučení se školáky“, stanoviště s úkoly pro rodiče a děti na školní zahradě, 

pasování dětí na „Školáky“, hudební produkce oblíbená skupina „Velvet“ 

 

 

 

V Adamově 30. 6. 2024 

Jana Hloušková 

zástupkyně ředitele pro MŠ Komenského 

 

 
 

 


